

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2019

Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORA INDIVIDUAL (MEI), MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) PARA A AQUISIÇÃO DE ENTREGA IMEDIATA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL. SESSÃO PÚBLICA: 27/02/2019, ÀS 13H30MIN. NA SEDE DA CÂMARA - PRAÇA FELICIANO SODRÉ, 384, CENTRO, CASIMIRO DE ABREU-RJ.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 27 de Fevereiro de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 68 - C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS - M. E.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO em bisnaga com 5g	UN	5,00	TEK BOND	0,0000	6,18	30,90
2	AGENDA DE COMPROMISSO, tamanho mínimo 150x210mm capa dura papelão revestido.	UN	2,00	SD	0,0000	20,70	41,40
3	BLOCO DE RECADOS cubo 265 fls medida mínima 8,5 x 5,5cm.	UN	10,00	SD	0,0000	7,40	74,00
4	BORRACHA APAGADORA - branca medida mínima de 40x20x10mm, a base de PVC.	UN	6,00	MERCUR	0,0000	0,78	4,68
5	BORRACHA APAGADORA - branca medida mínima de 40x20x10mm, a base de PVC, protegida por cinta plástica.	UN	8,00	MERCUR	0,0000	1,23	9,84
6	CADERNO 1(UMA) MATÉRIA, 96 FOLHAS, FORMATO 200MMx275MM CAPA DURA EM PAPELÃO REVESTIDO.	UN	2,00	SD	0,0000	8,00	16,00
7	CADERNO UNIVERSITÁRIO, 10 MATÉRIAS CAPA DURA, espiral, 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), pautado e margeado frente e verso com capa e contracapa dura. Dimensões mínimas 200mmx 275 mm de altura. Miolo papel, branco, gramatura mínima 56 g/m². Impressão da capa e contra capa: 4x0 cores. Acabamento da capa em plastificação ou verniz UV com cobertura total. Divisórias a cada 20 folhas impressas.	UN	1,00	SD	0,0000	11,45	11,45
8	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA: Características: com visor inclinado, 12 dígitos e números grandes, inversão de sinais e tecla duplo zero, porcentagem e raiz quadrada, indicador uso de memória, desligamento automático, Fonte Energia: pilha AA e solar.	UN	5,00	FIX	0,0000	17,00	85,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, corpo em forma hexagonal de poliestireno cristal transparente - resistente à queda - furo para entrada de ar no corpo - ponta com bola de tungstênio de 1,00mm de liga de latão, tampa removível com clip, ventilada, na mesma cor da tinta - aprovação - tipo eco com teste de escrita de 400m - medidas: aproximadas: 145 mm(sem protetor)x8, 01 mm diâmetro - peso 6,6g - tinta composta por resinas, solventes corante - carga aproximada de 0,33g - tubo interno de silicone - tipo Bic, Faber castel, com o mesmo padrão de qualidade ou de melhor qualidade.	UN	17,00	COMPACTOR	0,0000	0,98	16,66
10	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, corpo em forma hexagonal de poliestireno cristal transparente - resistente à queda - furo para entrada de ar no corpo - ponta com bola de tungstênio de 1,00mmde liga de latão, tampa removível com clip, ventilada, na mesma cor da tinta - aprovação - tipo eco com teste de escrita de 400m - medidas: aproximadas: 145 mm(sem protetor)x8, 1 mm diâmetro - peso 6,6g - tinta composta por resinas, solventes corante - carga aproximada de 0,33g - tubo interno de silicone - tipo Bic, Faber castel, com o mesmo padrão de qualidade ou de melhor qualidade.	UN	200,00	COMPACTOR	0,0000	0,98	196,00
11	CANETA DESTACA TEXTO EM GEL - na cor amarela superfluorescente não recarregável - corpo composto resinas termoplástica, ponta chanfrada de 05 mm - tipo Faber castel, plot, hélios, 3m, desart, adeck, Bic com o mesmo padrão de qualidade ou de melhor qualidade.	UN	12,00	CIS	0,0000	3,85	46,20
12	CLIPS EXTRA Nº 1/0, caixa com 100 unidades.	CX	6,00	KAZ	0,0000	2,38	14,28

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

7/2019

13/02/2019

Folha: 2/3

Participante: 68 - C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS - M. E.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CLIPS Nº 3/0, caixa com 50 unidades.	CX	10,00	KAZ	0,0000	1,70	17,00
14	CLIPS Nº 4/0, caixa com 50 unidades.	CX	30,00	KAZ	0,0000	2,06	61,80
15	CLIPS Nº 6/0, caixa com 25 unidades.	CX	4,00	KAZ	0,0000	2,18	8,72
16	CLIPS Nº 8/0, caixa com 25 unidades.	CX	10,00	KAZ	0,0000	2,47	24,70
17	COLA LIQUIDA, para uso escolar, branca, 40g, não toxica.	UN	10,00	FIX	0,0000	1,28	12,80
18	COLA DE ISOPOR 40 gramas	UN	10,00	FIX	0,0000	1,70	17,00
19	COLCHETE Nº 8, caixa com 72 unidades.	CX	10,00	KAZ	0,0000	5,78	57,80
20	COLCHETE Nº 9, caixa com 72 unidades.	CX	7,00	KAZ	0,0000	6,05	42,35
21	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE SOLVENTE, secagem rápida, frasco de 18 ou 20 ml. com aplicador tipo pincel. que corrija a todo tipo de erro, como por exemplo: esferográfica, hidrográfica, marcadores de texto, fotocópia, etc., .	UN	12,00	FIX	0,0000	2,68	32,16
23	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor branca, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício)	UN	250,00	DAC	0,0000	0,34	85,00
24	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor ouro, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício)	UN	250,00	DAC	0,0000	0,34	85,00
25	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor parda, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício)	UN	500,00	DAC	0,0000	0,34	170,00
26	ESTILETE - lamina grande e larga (18 mm), multiuso, com trava para a lâmina.	UN	6,00	CIS	0,0000	2,70	16,20
27	EXTRATOR, removedor de grampos tipo piranha.	UN	2,00	KAZ	0,0000	4,80	9,60
28	FILTRO DE LINHA C/ 05 SÁIDAS - filtro linha, tensão alimentação 110/220, corrente máxima 10, quantidade saída 05 tomadas com 03 pinos tipo fêmea com aterramento, características adicionais: interruptor liga/desliga, aplicação equipamento informática/ elétrico, frequência 50/60.	UN	5,00	SIGMAR	0,0000	31,90	159,50
29	GRAMPEADOR corpo metálico, base de 13 cm. Utiliza grampo 26/6 para 16 fls.	UN	2,00	KAZ	0,0000	11,95	23,90
30	GRAMPO galvanizado para grampeador 26/6 caixa com 1000 unid.	CX	20,00	KAZ	0,0000	1,17	23,40
31	LAPISEIRA 0.7mm	UN	2,00	CIS	0,0000	4,16	8,32
32	LAPISEIRA 0.9mm	UN	5,00	CIS	0,0000	4,70	23,50
33	MOUSE ÓPTICO, interface USB, mínimo de 02 botões e scroll, cor preta, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto, com garantia mínima de 06 meses.	UN	5,00	MAX PRINT	0,0000	11,75	58,75
34	MOUSE SEM FIO, interface USB, mínimo de 02 botões e scroll, cor preta, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto, com garantia mínima de 06 meses.	UN	10,00	MAX PRINT	0,0000	27,65	276,50
39	PAPEL FOTOGRÁFICO 150g/m2 a4 (210x297mm)	FL	100,00	MULT	0,0000	0,74	74,00
40	PASTA PLÁSTICA ESCOLAR, com elástico nas abas, tamanho ofício, na cor fume.	UN	10,00	POLIBRÁS	0,0000	2,18	21,80
41	PEN DRIVE USB, capacidade de armazenamento mínima de 16gb.	UN	7,00	MAX PRINT	0,0000	35,00	245,00
42	PERFURADOR PARA PAPEL; em estrutura metálica; base/tampa para retirada de detritos em polipropileno; com capacidade de perfurar 08 folhas de 75g/m2; com 02 (dois) vazadores.	UN	4,00	KAZ	0,0000	10,45	41,80
43	PERFURADOR PARA PAPEL; em estrutura metálica; base/tampa para retirada de detritos em polipropileno; com capacidade de perfurar 12 folhas de 75g/m2; com 02 (dois) vazadores.	UN	4,00	KAZ	0,0000	16,95	67,80
44	PERFURADOR PARA PAPEL; em estrutura metálica; base/tampa para retirada de detritos em polipropileno; com capacidade de perfurar 25 folhas de 75g/m2; com 02 (dois) vazadores.	UN	2,00	KAZ	0,0000	25,80	51,60
45	PILHA ALCALINA "AAA": " 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; " No tamanho palito (AAA); " Conforme a resolução n.257 de 30/06/99 do CONAMA; " Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. " Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante. Selo INMETRO. Marcas de referencia: DURACELL ou PANASONIC, ou de melhor qualidade.	PAR	10,00	BR55	0,0000	6,47	64,70
46	PRENDENDOR METÁLICO de papel 32 mm	UN	10,00	CIS	0,0000	0,90	9,00
47	RÉGUA ESCOLAR em ferro, na cor prata, tamanho 30 cm.	UN	4,00	XALINGO	0,0000	3,88	15,52
48	SACO PLÁSTICO, tamanho A4, 04 (quatro) furos, com espessuras de (0,12) micras, transparente.	UN	100,00	DAC	0,0000	0,20	20,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2019

Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 3/3

Participante: 68 - C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS - M. E.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	TECLADO, interface USB, cor preta, padrão ABNT2, com no mínimo 105 Teclas padrão, com garantia mínima de 06 meses.	UN	6,00	MAX PRINT	0,0000	27,35	164,10
50	TESOURA multi-uso, cabo plástico, tamanho mínimo de 21.0 cm.	UN	6,00	KAZ	0,0000	8,88	53,28
Total do Participante ----->							2.589,01

Participante: 259 - MACABU E MACABU LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ELÁSTICO DE BORRACHA, caixa com 100g.	CX	4,00	PREMIER	0,0000	3,18	12,72
35	PAPEL A4 AZUL, com 100 fls..	UN	1,00	SUZANO	0,0000	5,87	5,87
36	PAPEL A4 AMARELO, COM 100 FLS.	UN	2,00	SUZANO	0,0000	5,85	11,70
37	PAPEL A4 (210x297mm) 75g/m2 - RESMA	RE	200,00	SUZANO	0,0000	20,78	4.156,00
38	PAPEL OPALINE	FL	100,00	OFF	0,0000	0,27	27,00
51	UMEDECEDOR DE DEDOS à base de gel, base plástica redonda com 12g de gel.	UN	6,00	CARBRINK	0,0000	2,65	15,90
Total do Participante ----->							4.229,19
Total Geral ----->							6.818,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 27 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO - - Pregoeiro(a)
CLÁUDIA DA CONCEIÇÃO JOAQUIM - - SECRETÁRIA
ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET - - MEMBRO
JOZIANE SILVA GOMES - - MEMBRO